
 

  

   

 

 

24 giugno 2021 

 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

6.1. Destinazione fondi 5 per mille anno 2020 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 199/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 
29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2020 di ap-
provazione del Bilancio Unico di Ateneo di Previsione annuale autorizzatorio 
dell’anno 2021; 

• Considerato che nell’ambito del Bilancio Unico di Ateneo di Previsione Annuale 
Autorizzatorio per l’anno 2021 è stato assegnato all’Area Risorse Umane – 
UA.S.001.DUF.ARU.RTD - l’importo di Euro 300.000,00 sul conto di entrata 
A.R.04.01.080.010 “Altri Finanziamenti correnti dal MUR” e sul correlato conto 
di uscita A.C.04.03.010.030 “Assegni di Ricerca finanziati dal 5 per mille”; 

• Visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con 
D.R. n. 427 dell’11.02.2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 37 dell’11.02.2021 con cui 
è stato deliberato di utilizzare i fondi 5 per mille dell’anno 2019 per il finanzia-
mento di assegni di ricerca; 

• Vista la comunicazione da parte dell’Agenzia delle Entrate dell’ammontare dei 
fondi del 5 per mille attribuiti a questo Ateneo per l’anno 2020, pari ad euro 
306.475,63; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, Tamburi, Al-
tezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la destinazione dell’ulteriore importo, pari ad euro 6.475,36, dei 

fondi del 5 per mille 2020 per il finanziamento di assegni di ricerca; 
 
- di autorizzare l’Area Contabilità, Finanza e Controllo di Gestione a effettuare la 

variazione di bilancio dei fondi del 5 per mille 2020, pari ad euro 6.475,63, a 
favore del conto relativo agli Assegni di ricerca.    

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA         LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli        F.to Antonella Polimeni 
 
 


